[image: image1.png]

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

постановление

27.03.2020 г.

                                                               № 126
г. Волчанск

О работе организаций потребительского рынка

на территории Волчанского городского округа

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области                            от 26.03.2020 года № 143 – УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в целях предупреждения распространения и заражения инфекционным заболеванием, вызванным коронавирусом COVID-19, а также обеспечения безопасности граждан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить с 28 марта 2020 года по 5 апреля 2020 года работу организаций потребительского рынка, осуществляющих деятельность на территории Волчанского городского округа:
1.1. организаций общественного питания:

· бара индивидуального предпринимателя Бердниковой Елены Робертовны (г. Волчанск, ул. Краснотурьинская, 17)
· буфета оздоровительного комплекса «Водолей» Волчанского механического завода - филиала АО «Научно – производственная корпорация «Уралвагонзавод» им. Ф.Э. Дзержинского» (г. Волчанск, ул. Пионерская, 8а);

· гостиницы и бара Волчанского механического завода - филиала              АО «Научно – производственная корпорация «Уралвагонзавод»                       им. Ф.Э. Дзержинского» (г. Волчанск, ул. Первомайская, 14а);

· общества с ограниченной ответственностью «Талисман» (72 км автодороги Серов – Североуральск);

1.2. объектов розничной торговли:

· индивидуального предпринимателя Ахматдиновой Ларисы Александровны (г. Волчанск, ул. Пионерская, 19);

· индивидуального предпринимателя Бодягиной Ольги Владимировны (г. Волчанск, ул. Кооперативная, 18);

· индивидуального предпринимателя Будыкиной Елены Николаевны (г. Волчанск, ул. Социалистическая, 11а);

· индивидуального предпринимателя Вавилкиной Ларисы Алексеевны (г. Волчанск, ул. Социалистическая, 11а);

· индивидуального предпринимателя Векшина Геннадия Викторовича (г. Волчанск, ул. Краснотурьинская, 26);

· индивидуального предпринимателя Зюзиной Татьяны Александровны (г. Волчанск, ул. Краснотурьинская, 21);

· индивидуального предпринимателя Иконниковой Надежды Васильевны (г. Волчанск, ул. Карпинского, 8);
· индивидуального предпринимателя Кокориной Анастасии   Дмитриевны (г. Волчанск, ул. Карпинского,10);

· индивидуального предпринимателя Коновальцевой Екатерины  Сергеевны (г. Волчанск, ул. Карпинского,10);

· индивидуального предпринимателя Кузьминой Ирины Витальевны (г. Волчанск, ул. Пионерская, 12);

·  индивидуального предпринимателя Куимовой Елены Александровны (г. Волчанск, ул. Пионерская, 14);

· индивидуального предпринимателя Латипова Ахлиддина Примшоховича (г. Волчанск, ул. Кооперативная, 5);

· индивидуального предпринимателя Литвиновой Ирины Евгеньевны (г. Волчанск, ул. Пионерская, 19);

· индивидуального предпринимателя Лукиной Елены Абулгасовны (г. Волчанск, ул. Карпинского, 8);

· индивидуального предпринимателя Морозовой Кристины Дмитриевны (г. Волчанск, ул. Краснотурьинская, 26);

· индивидуального предпринимателя Новаковой Натальи Юрьевны (г. Волчанск, ул. Пионерская, 19);

· индивидуального предпринимателя Санниковой Натальи Леонидовны (г. Волчанск, ул. Пионерская, 14);

· индивидуального предпринимателя Сидельникова Василия Викторовича (г. Волчанск, ул. Карпинского, 21);
· индивидуального предпринимателя Сиднева Дмитрия Юрьевича             (г. Волчанск, ул. Карпинского, 2);

· индивидуального предпринимателя Синицыной Анюты Павловны (г. Волчанск, ул. Пионерская, 14);
· индивидуального предпринимателя Фаст Татьяны Николаевны                (г. Волчанск, ул. Кольцевая, 32);

· индивидуального предпринимателя Хрущевой Галины Ильиничны (г. Волчанск, ул. Пионерская, 19);

· индивидуального предпринимателя Чучкаловой Евгении Николаевны (г. Волчанск, ул. Пионерская, 11);

· индивидуального предпринимателя Шабалина Александра Сергеевича (г. Волчанск, ул. Социалистическая, 2а);

· индивидуального предпринимателя Шубиной Елены Петровны                (г. Волчанск, ул. Пионерская, 11);

· мебельного салона Волчанского механического завода - филиала АО «Научно – производственная корпорация «Уралвагонзавод»                                  им. Ф.Э. Дзержинского» (г. Волчанск, ул. Мичурина, 4);

· общества с ограниченной ответственностью «Мебель плюс»                           (г. Волчанск, ул. Краснотурьинская, 26);

1.3. объектов бытового обслуживания:
· индивидуального предпринимателя Бердниковой Ольги Анатольевны (г. Волчанск, пр. Комсомольский, 6);

· индивидуального предпринимателя Кокаревой Ольги Юрьевны                (г. Волчанск, ул. Краснотурьинская, 21);
· индивидуального предпринимателя Савельевой Ольги Валентиновны (г. Волчанск, ул. Карпинского, 8);

· индивидуального предпринимателя Белых Михаила Георгиевича    (г. Волчанск, ул. Краснотурьинская, 27);

· индивидуального предпринимателя Ардашировой Марины Александровны (г. Волчанск, ул. Краснотурьинская, 26);

· индивидуального предпринимателя Тетериной Анастасии Геннадьевны (г. Волчанск, ул. Социалистическая, 11а);

· индивидуального предпринимателя Миневич Олеси Дмитриевны  (г. Волчанск, ул. Социалистическая, 8);

· индивидуального предпринимателя Векшиной Юлии Георгиевны (г. Волчанск, ул. Краснотурьинская, 27);

· индивидуального предпринимателя Беку Юлии Геннадьевны                 (г. Волчанск, ул. Кооперативная, 18);

· индивидуального предпринимателя Терских Ирины Анатольевны (г. Волчанск, ул. Пионерская, 14);

· индивидуального предпринимателя Ювашовой Анджелы Дмитриевны (г. Волчанск, ул. Карпинского, 9);
1.4. досуговых и оздоровительных заведений:

· Дворца культуры имени «40 лет Октября» Волчанского механического завода - филиала АО «Научно – производственная корпорация «Уралвагонзавод» им. Ф.Э. Дзержинского» (г. Волчанск, ул. Пионерская, 10а);
· оздоровительного комплекса «Водолей» Волчанского механического завода - филиала АО «Научно – производственная корпорация «Уралвагонзавод» им. Ф.Э. Дзержинского» (г. Волчанск, ул. Пионерская, 8а);

2. Руководителям объектов розничной торговли по продаже продовольственных и непродовольственных товаров первой необходимости, за исключением организаций потребительского рынка, указанных в пункте 1.2.  настоящего постановления, аптек и организаций, оказывающих ритуальные услуги:
2.1. обеспечить бесперебойную работу предприятий и их снабжение продуктами питания и иными товарами;

2.2. обеспечить усиленные товарные запасы;

2.3. обеспечить санитарные меры в торговых залах, в том числе регулярную дезинфекцию всех поверхностей и оборудования;

2.4. организовать работу по минимизации очередей и скоплений покупателей;

2.5. предупреждать покупателей о необходимости соблюдения дистанции минимум 1 метр друг от друга;

2.6. усилить работу с персоналом по выполнению превентивных мер;

2.7. не допускать к работе лиц, имеющих признаки респираторных заболеваний, повышенной температуры тела и прибывших из стран с высоким уровнем заболеваний коронавируса.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети «Интернет» http://volchansk-adm.ru/.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В.
Глава городского округа                                                                    А.В. Вервейн
_1572771125.wmf